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         ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË         
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

 

Nr._______Prot.                                                                                   Tiranë, më 26.03.2026 

 

Data: 26.03.2026 

Drejtuar:  Operatorit Ekonomik  (OE)  : “ALPEN PULITO”  NIPT K61516506H, me adresë: 

Shkallnur, Durrës, Zona kadastrale 3385, nr.pasurie 1/100, Vol.27 , Fq.25.    

ose 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar – Marrëveshje kuadër me një 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF – 77191-02-24-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Shërbim i pastrimit profesional të ambjenteve të ERE ” 

Kohëzgjatja e kontratës: 2 (dy) vjet nga data e nënshkrimit të saj nga palët.         

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 18.03.2026. 
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1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Data: 24.03.2026  Numri:  

20 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. “AIR”                                                                NIPT L51712008C 

Vlera:  7,399,950.2 lekë (shtatë milion e treqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

pesëdhjetë pikë dy lekë) pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “ALBPASTRIM”                                                  NIPT L51902007T   

Vlera:   7,800,000 lekë (shtatë milion e tetëqind mijë lekë) pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “ALPEN PULITO”                           NIPT K61516506H   

Vlera: 5,937,956 lekë (pesë milion e nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë 

e gjashtë lekë) pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “ATLANTIK 3”                                     NIPT K22218003V 

Vlera: pa vlerë (nuk ka paraqitur Formularin e  ofertës).   

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. “CLEAN FAST”      NIPT L61807037R 

Vlera :  6,890,000 lekë (gjashtë milion e tetëqind e nëntëdhjetë mijë lekë) pa TVSH OE/BOE 

me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “Pastrime Silvio”                              NIPT K91413010N 

Vlera: 7,320,000 lekë (shtatë milion e treqind e njëzet mijë lekë) pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. “ REJ”                                                                NIPT J93711608Q 

Vlera: 6,480,000 lekë (gjashtë milion e katërqind e tetëdhjetë mijë lekë) pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. “S I L VE R”                           NIPT K88010301S                     

Vlera: 7,120,800 lekë (shtatë milion e njëqind e njëzet mijë e tetëqind lekë) pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  “ALBPASTRIM”                                                  NIPT L51902007T   
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Vlera:   7,800,000 lekë (shtatë milion e tetëqind mijë lekë) pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Licensë lëshuar nga QKB “Shërbime ekspertize higjieno 

– shëndetësore” (Kodi II.8.A) e kërkuar nga AK sipas pikës 2.1.2 të Kapacitetit Teknik, të 

Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Licensë lëshuar nga QKB “Shërbime ndërhyrëse higjieno 

– shëndetësore” (Deratizim, dezinsektim, dezinfektim) (Kodi II.8.B) e kërkuar nga AK sipas 

pikës 2.1.2 të Kapacitetit Teknik të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit të DST. 

- Fatura Tatimore e Shitjes e paraqitur nga OE si dëshmi për përvoja të mëparshme të ngjashme 

të realizuara (realizuar me sektorin privat), është në një vlerë (948,633.33 lekë pa TVSH) më të 

vogël se 20% e vlerës së fondit limit, në kundërshtim me sa kërkuar nga AK në pikën 2.3.1 të 

Kapacitetit Teknik të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

Letër referencat (si vërtetim për realizim kontrate) të paraqitura nga OE janë lëshuar nga sektori 

privat (dhe jo nga ent publik)  dhe nuk kanë të shënuar vlerën dhe afatin e përfundimit të 

kontratës, siç kërkohet në pikën 2.3.1 të Kapacitetit Teknik, të Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit. 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur 

 ISO 9001   “Mbi sistemet e Menaxhimit të cilësisë” (e vlefshme) ose ekuivalent; 

 ISO 14001 “Mbi Sistemet e Menaxhimit të mjedisit” (e vlefshme) ose ekuivalent;  

siç kërkohet në pikën 2.3.3 të Kapacitetit Teknik, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit. 

 

 

2. “ATLANTIK 3”                                     NIPT K22218003V 

Vlera:  pa vlerë (nuk ka paraqitur Formularin e  ofertës).   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Formularin e Ofertës sipas Shtojcës 1 dhe Listën e 

Çmimeve të shërbimeve sipas Shtojcës 2, si dhe asnjë dokument të kërkuar nga AK sipas 

Shtojcës 9 “Formular i Kritereve të Përzgjedhjes/Kualifikimit” të DST.  

 

3. “ REJ”                                                                NIPT J93711608Q 

Vlera: 6,480,000 lekë (gjashtë milion e katërqind e tetëdhjetë mijë lekë) pa TVSH. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

  

Për arsyet e mëposhtme: 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur Licensë lëshuar nga QKB “Shërbime ekspertize higjieno 

– shëndetësore” (Kodi II.8.A) e kërkuar nga AK sipas pikës 2.1.2 të Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit të DST, por ka paraqitur Licensë lëshuar nga QKB “Prodhim dhe tregtim i farave 

dhe fidanëve” (Kodi II.4) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ju informojmë se operatorët ekomonikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. “ALPEN PULITO”                           NIPT K61516506H   

Vlera: 5,937,956 lekë (pesë milion e nëntëqind e tridhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë 

e gjashtë lekë) pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Enti Rregullator i Energjisë me adresë: Rruga “Irfan 

Tomini”, Njësia Administrative nr.7, Tiranë, brenda 5 (pesë) ditëve nga data e marrjes të këtij 

njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

           KRYETARI 

           PETRIT AHMETI 
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